



STARLITE
HOLDINGS LIMITED

星光集團有限公司*

A Member of the Starlite Group
(Incorporated in Bermuda with limited liability)
(於百慕達註冊成立之有限公司)

STOCK CODE 股份代號: 403

Website : <http://www.hkstarlite.com>

<http://www.irasia.com/listco/hk/starlite>

截至二零零八年三月三十一日止年度之全年業績公佈

董事會謹公佈星光集團有限公司(「本公司」)及各附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年三月三十一日止年度經審核之綜合業績及去年同期比較數字如下:

綜合收益表

截至二零零八年三月三十一日止年度

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
收入	2	1,170,617	1,128,021
銷售成本		(914,756)	(881,378)
毛利		255,861	246,643
其他收益 — 淨額	3	1,982	393
銷售及分銷費用		(64,207)	(62,913)
一般及行政開支		(121,219)	(125,194)
經營溢利	4	72,417	58,929
融資成本 — 淨額	5	(15,276)	(17,304)
除稅前溢利		57,141	41,625
所得稅開支	6	(13,027)	(9,084)
年內本公司權益持有人應佔溢利		44,114	32,541
按年內本公司權益持有人應佔溢利計算之 每股盈利			
(每股以港仙呈列)	7		
— 基本		10.27	7.58
— 攤簿		10.26	7.58
股息	8	14,187	12,884

綜合資產負債表

於二零零八年三月三十一日

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
資產			
非流動資產			
租賃土地及土地使用權		30,539	28,344
物業、廠房及設備		480,000	448,017
其他非流動資產		1,393	1,543
物業、廠房及設備之預付款		3,998	-
		<u>515,930</u>	<u>477,904</u>
		-----	-----
流動資產			
存貨		112,313	105,274
貿易應收賬款及票據	9	237,627	195,017
預付款項及按金		12,489	13,575
現金及現金等值		125,632	107,043
		<u>488,061</u>	<u>420,909</u>
		-----	-----
負債			
流動負債			
融資		197,854	172,529
財務契約債務，即期部份		2,447	2,565
貿易應付賬款及票據	10	141,406	154,211
應計負債及其他應付款		81,814	49,260
即期所得稅負債		26,439	22,035
		<u>449,960</u>	<u>400,600</u>
		-----	-----
流動資產淨額		<u>38,101</u>	<u>20,309</u>
		-----	-----
總資產減流動負債		<u>554,031</u>	<u>498,213</u>
		-----	-----
非流動負債			
融資		107,640	106,974
財務契約債務，非即期部份		804	2,858
遞延所得稅負債		12,428	13,303
		<u>120,872</u>	<u>123,135</u>
		-----	-----
資產淨值		<u>433,159</u>	<u>375,078</u>
		=====	=====
股本權益			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本		43,029	42,947
儲備	11	390,130	332,131
		<u>433,159</u>	<u>375,078</u>
股東權益		=====	=====

附註：

1. 編製基準

此等綜合財務報表是根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。並按照歷史成本常規法編製，並按公平值透過損益記賬的財務資產和財務負債(包括衍生工具)的重估而作出修訂。

遵照香港財務報告準則編製財務報表須採用若干關鍵會計估計，管理層於採用本集團會計政策時，亦須作出判斷。

(a) 於二零零八年三月三十一日止年度內已生效的準則、修訂及詮釋

年內本集團採納下列由香港會計師公會頒佈的準則、修訂及詮釋，並於二零零七年四月一日或其後開始的會計期間生效。

- 香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」及補充修訂香港會計準則第1號「財務報表的呈報 – 資本披露」
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第8號「香港財務報告準則第2號的範圍」
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第10號「中期財務報告及減值」

(b) 於年內開始生效但與本集團營運無關的香港財務報告準則的詮釋

下列已頒佈對現有準則的詮釋為本集團自二零零七年四月一日或其後開始的會計期間必須採納但與本集團營運無關。

- 香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第7號「應用香港會計準則第29號，嚴重通脹經濟中的財務報告下的重列法」
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第9號「重新評估勘入式衍生工具」
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第11號「香港財務報告準則第2號 – 集團及庫存股份交易」

(c) 本集團並無提前採納已頒佈但於年內仍未生效的準則、修訂及現行準則詮釋

下列為已頒佈及必須於二零零八年四月一日或其後開始之會計期間或較後期間採用而本集團並無提前採納的準則、修訂及現行準則詮釋。

- 香港會計準則 – 第1號(經修訂)「財務報表的呈報」
- 香港會計準則 – 第23號(經修訂)「借貸成本」
- 香港會計準則 – 第27號(經修訂)「綜合及獨立財務報表」
- 香港會計準則 – 第32號及第1號(修訂)「可認沽金融工具及清盤時產生的責任」
- 香港財務報告準則 – 第2號(修訂)「股份支付 – 歸屬條件及註銷」
- 香港財務報告準則 – 第3號(經修訂)「企業合併」
- 香港財務報告準則 – 第8號「營運分部」
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第12號「服務特許權的安排」
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第13號「客戶忠誠度計劃」
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第14號「香港會計準則第19號 – 界定福利資產限額、最低資金要求及兩者相互關係」
- 香港財務報告準則 – 第1號(修訂)「首次採用香港財務報告準則」及香港會計準則 – 第27號(修訂)「綜合及獨立財務報表」

2. 分部資料

(a) 收入之分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
銷售包裝材料、標籤、紙類製品及環保產品	1,158,913	1,116,374
其他	11,704	11,647
	<u>1,170,617</u>	<u>1,128,021</u>

(b) 主要分部報告 — 業務分部

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要從事印刷及製造包裝材料、標籤、紙類製品及環保產品。由於本集團之總資產，銷售及業績均大部份歸屬於印刷及製造包裝材料、標籤、紙類製品及環保產品，所以並無呈列按業務分部資料。

(c) 從屬分部報告 — 地區分部

本集團主要於香港、中華人民共和國（「中國」）及新加坡經營業務。

本集團之收入及本公司權益持有人年內應佔溢利之分析如下：

	收入		年內應佔溢利	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
— 香港及中國	501,670	488,078	22,854	9,981
— 東南亞	140,462	142,799	9,522	12,754
— 美國	325,892	339,482	7,450	6,101
— 歐洲	154,702	115,353	2,645	2,724
— 其他	47,891	42,309	1,643	981
	<u>1,170,617</u>	<u>1,128,021</u>	<u>44,114</u>	<u>32,541</u>

以地區劃分之收入，乃根據商品付運之目的地而決定。

本集團按地區劃分之總資產及資本開支如下：

	<u>總資產</u>		<u>資本開支</u>	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
香港及中國	900,796	813,489	66,527	72,303
新加坡	103,195	85,324	1,408	1,686
	<u>1,003,991</u>	<u>898,813</u>	<u>67,935</u>	<u>73,989</u>

總資產及資本開支乃按資產地區所在地劃分。

3. 其他收益 — 淨額

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
滙兌收益淨額	2,750	414
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	(1,110)	(21)
出售其他非流動資產之收益淨額	319	-
其他	23	-
	<u>1,982</u>	<u>393</u>

4. 經營溢利

年內經營溢利已扣除下列項目：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
應收賬款減值撥備	3,223	19,280
存貨減值	2,720	2,344
租賃土地及土地使用權攤銷	695	487
其他物業、廠房及設備之折舊		
— 自置資產	60,944	54,880
— 以財務契約持有之資產	959	2,580
	<u>68,641</u>	<u>79,571</u>

5. 融資成本 — 淨額

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
須於五年內全數償還之貸款利息	16,277	17,912
無須於五年內全數償還之貸款利息	23	5
財務契約之利息	223	534
銀行存款利息收入	(1,247)	(1,147)
	<hr/>	<hr/>
	15,276	17,304
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

6. 所得稅開支

本公司獲豁免繳納百慕達稅項，直至二零一六年為止。本公司於英屬維爾京群島成立的各附屬公司乃根據英屬維爾京群島國際業務公司法註冊成立，因此，獲豁免繳納英屬維爾京群島所得稅。

香港利得稅以稅率 17.5%(二零零七年：17.5%)按香港經營業務之估計應課稅溢利計算撥備。

在中國成立及經營之附屬公司於本年度須按 15%至 27%（二零零七年：15%至 27%）稅率繳納中國內地企業所得稅。根據有關稅法規定，關於該等在中國成立的附屬公司為外商獨資企業或中外合資企業，由經抵銷過往年度所有未到期承前稅務虧損後的首個獲利年度或二零零八年一月一日起計（以較先者為準），首兩年可獲豁免繳付企業所得稅，而其後三年則獲半免。

於二零零七年三月十六日，全國人民代表大會通過中華人民共和國企業所得稅法（「新企業所得稅法」）。於二零零七年時享有低於 25%企業所得稅率繳納稅款之中國成立外商投資企業，於二零零八年、二零零九年、二零一零年及二零一一年分別更改為 18%、20%、22%及 24%，並將由二零一二年起統一稅率為 25%。企業應繳利得稅率若高於 25%，則 25%標準稅率於二零零八年期後仍然應用。新企業所得稅法，提供稅務優惠予所有在二零零七年三月十六日之前成立之外商投資企業，容許在二零零八年繼續享有稅務減免期直至期滿為止。另外稅率將會由 15%按年增加至 25%並將現有之稅務減免期蓋過。所有企業必須在二零零八年內開始使用稅務減免。

於新加坡成立之附屬公司按新加坡利得稅稅率 18%（二零零七年：18%）繳納新加坡企業所得稅。

於綜合收益表中扣除的稅項包括：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
即期所得稅開支		
－ 香港利得稅	9,698	5,724
－ 中國企業所得稅	1,226	2,949
－ 新加坡企業所得稅	3,130	3,055
	<u>14,054</u>	<u>11,728</u>
遞延稅項	(1,027)	(2,644)
	<u>13,027</u>	<u>9,084</u>

7. 每股盈利

基本

每股基本盈利乃按年內本公司權益持有人應佔本集團溢利除已發行普通股加權平均數計算。

	二零零八年	二零零七年
本公司權益持有人應佔溢利(千港元)	44,114	32,541
已發行普通股加權平均數(千股)	429,505	429,476
每股基本盈利(港仙)	10.27	7.58

攤薄

每股攤薄盈利乃就假設所有具有攤薄潛力普通股獲轉換調整已發行普通股加權平均數計算。根據購股權計劃可予發行之股份為唯一造成攤薄效應之潛在普通股。計算方法乃按尚未行使購股權所附帶認購權之貨幣價值，可按公平值（按本公司股份平均每日市價釐定）收購之股份數目。上述計算之股份數目會與假設行使購股權而應已發行之股份數目比較。

	二零零八年	二零零七年
釐定每股攤薄盈利所用之股權持有人應佔溢利 (千港元)	44,114	32,541
已發行普通股加權平均數(千股)	429,505	429,476
購股權之調整(千股)	556	40
計算每股攤薄盈利所用普通股加權平均數(千股)	430,061	429,516
每股攤薄盈利(港仙)	10.26	7.58

8. 股息

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
中期股息 — 每股港幣1.5仙(二零零七年：1.5仙)	6,442	6,442
擬派末期股息 — 每股港幣1.5仙(二零零七年：1.5仙)	7,745	6,442
	14,187	12,884

二零零八年擬派末期股息乃根據二零零八年七月十八日當日的已發行股本516,355,186股計算。

9. 貿易應收賬款及票據

本集團給予顧客信貸期限一般為30天至120天不等。

貿易應收賬款及票據賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
1至90天	202,100	168,780
91至180天	38,134	22,759
181至365天	1,201	22,583
超過365天	22,674	4,022
	264,109	218,144
減：應收賬款減值撥備	(26,482)	(23,127)
	237,627	195,017

10. 貿易應付賬款及票據

貿易應付賬款及票據賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
1 至 90 天	121,305	124,209
91 至 180 天	16,663	20,740
181 至 365 天	2,073	8,038
超過 365 天	1,365	1,224
	<u>141,406</u>	<u>154,211</u>

11. 儲備

變動之詳情如下：

	股份溢價	資本儲備	股份 酬金儲備	投資儲備	滙兌儲備	保留溢利	總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零六年四月一日	104,157	1,169	975	359	(1,814)	197,628	302,474
其他非流動資產之公平價值 增加	-	-	-	363	-	-	363
滙兌損益	-	-	-	-	9,476	-	9,476
直接於權益中確認 的收入淨額	-	-	-	363	9,476	-	9,839
本公司權益持有人應佔溢利	-	-	-	-	-	32,541	32,541
年內已確認總收入	-	-	-	363	9,476	32,541	42,380
已付股息	-	-	-	-	-	(12,884)	(12,884)
僱員購股權計劃 — 股份支付酬金	-	-	161	-	-	-	161
於二零零七年三月三十一日	<u>104,157</u>	<u>1,169</u>	<u>1,136</u>	<u>722</u>	<u>7,662</u>	<u>217,285</u>	<u>332,131</u>
於二零零七年四月一日	104,157	1,169	1,136	722	7,662	217,285	332,131
其他非流動資產之公平價值 增加	-	-	-	254	-	-	254
出售其他非流動資產之儲備 變現	-	-	-	(319)	-	-	(319)
滙兌損益	-	-	-	-	26,116	-	26,116
直接於權益中確認 的收入淨額	-	-	-	(65)	26,116	-	26,051
本公司權益持有人應佔溢利	-	-	-	-	-	44,114	44,114
年內已確認總收入	-	-	-	(65)	26,116	44,114	70,165
已付股息	-	-	-	-	-	(12,884)	(12,884)
僱員購股權計劃 — 股份支付酬金	-	-	410	-	-	-	410
— 行使僱員購股權而發行的 股份	370	-	(62)	-	-	-	308
於二零零八年三月三十一日	<u>104,527</u>	<u>1,169</u>	<u>1,484</u>	<u>657</u>	<u>33,778</u>	<u>248,515</u>	<u>390,130</u>

業績

截至二零零八年三月三十一日止年度內，本集團之營業額約為十一億七千一百萬港元，較去年上升百分之四。純利約為四千四百萬港元，較去年上升百分之三十六。

集團業績理想，反映了集團銷售業務和盈利穩健，成功地對應美國次按風暴和中國產品安全問題的挑戰；也反映了集團的成本效益進一步提升，有效地紓緩內地經營成本上漲的影響。

就產地而言，華南仍是集團的主要生產基地，佔集團營業額的最大比重。在華南基地的財政和銷售協助下，蘇州附屬公司連續第二年錄得盈利。新加坡附屬公司年內錄得盈利，營業額取得增長。

展望未來，通脹持續上升、經濟進一步放緩，為集團帶來新的挑戰，但新的發展機遇也隨之而來。集團作為優質可靠的生產商，進一步加強實力和優勢，定能克服挑戰、掌握機遇。

股息

董事會建議向二零零八年八月二十八日（星期四）名列股東名冊的股東，派發截至二零零八年三月三十一日止年度的末期股息每股港幣一點五仙（二零零七年：每股港幣一點五仙），有關股息將於二零零八年九月十二日（星期五）派發。連同已派發的中期股息每股港幣一點五仙（二零零七年：每股港幣一點五仙），本年度全年股息為每股港幣三仙（二零零七年：每股港幣三仙）。

業務概況及前瞻

回顧年度內，影響程度最大的經濟事件，非美國次按風暴莫屬；除嚴重打擊世界金融市場外，亦對環球經濟構成威脅。對香港/中國內地包裝印刷業而言，事件導致客戶和消費者信心不穩；客戶紛紛採取審慎採購策略，消費者意欲則顯著低沉。

此外，美國市場大規模回收中國製消費品，導致中國產品的安全性受到廣泛質疑，對訂單構成直接的衝擊。這個問題影響到集團財政年度上半年的表現，估計在來年仍有可能帶來擾攘。

集團年內面對的第三項挑戰，乃內地經營成本進一步飆升，這包括工資持續上漲、新勞動合同法實施下的新增費用、原材料價格大幅上揚、電費顯著上升等。這個現象部分是由於油價和商品價格急升所致，亦與中國政府致力保持社會穩定及推動內陸發展的政策有關。加上人民幣升值，令整體成本水漲船高。

對應上述挑戰，集團採取三管齊下的策略。首先，集團領取更嚴格的質量保證和認證，成功增強客戶信心，並採取多項市場推廣和促銷措施，成功擴大產品系列和客戶基礎。其次，集團進一步集結優勢，以複倍力度發揮華南、華東和新加坡各附屬公司所長，成功提升集團整體營業額及監控成本。其三，在百物騰貴的環境下，客戶和消費者開始較為接受價格調整，故集團部分訂單取得較合理的價格。

香港／中國內地業務

鑑於華南包裝印刷業務佔集團相對較大的規模，故此內地經營成本（尤其勞工成本）上升以及中國製消費品在美國的安全問題，對集團華南包裝印刷業務的影響較為顯著，並在財政年度上半年較為明顯。然而，集團作為優質可靠的生產商，在集結優勢和調動資源下，使得華南包裝印刷業務全年度銷售額僅輕微下降，但鑑於上述客觀環境所限，其盈利幅度難免受到影響。

產品方面，紙類製品銷量扭轉上半年跌勢，全年度銷量錄得溫和增長，環保產品業務以內包裝環保產品及「綠色工程」(Greenworks) 產品為主，並進一步擴闊至其他紙類產品。市場方面，美國仍是集團產品的最大出口地，但歐洲市場銷量錄得上升。

集團會繼續抓緊中國產品安全問題所帶來的機會，進一步增加市場份額。此外，鑑於內地經營成本持續上漲，集團現正探討方法鞏固和優化旗下資源，並研究機械化以取代部分人手密集工序。

蘇州附屬公司

在集團的財政和銷售協助下，蘇州附屬公司承接集團華南附屬公司的訂單，並在江蘇省份地區取得銷售突破，故能成功錄得第二個盈利年度。

年內，蘇州附屬公司添置先進設備和高新科技，以更佳的生產規模優勢加強開拓長江三角洲市場。展望未來，蘇州附屬公司將進一步提高生產效益，加強市場推廣力度，擴大開發華東市場日益增長的龐大商機。

韶關新廠

韶關新廠年內擔任重要角色，承接集團深圳廠和廣州廠更多訂單，有助集團華南業務紓緩工資上漲的影響。

基於韶關新廠的運作已上了軌道，集團認為由韶關新廠統一生產環保產品和紙類製品，確是值得考慮的方案，也是集團從華南整體生產佈局著眼的可取方案之一。然而，這牽涉到如何更有效地運用集團的資產，故管理層因應審慎研究有關方案。

新加坡業務

受惠於區內貿易以及環球經濟溫和增長，新加坡附屬公司營業額上升。然而，由於亞洲同業價格競爭更為激烈，導致新加坡附屬公司邊際利潤收窄。

儘管新加坡附屬公司去年放棄收購一家馬來西亞公司，但新加坡附屬公司仍在尋找類似機會，以求擴大產能及擴展亞洲和大洋洲地區的銷售業務。

流動資金及財務資源

集團的主要資金來源，包括業務經營帶來的現金收入及中港兩地銀行界提供的信貸融資。截至二零零八年三月三十一日，集團的現金和銀行結餘及短期銀行存款共約一億二千六百萬港元。

回顧年度內，集團的利息支出約為一千七百萬港元，去年約為一千八百萬港元。現時，集團約有八千三百萬元人民幣銀行貸款額度，乃為集團位於深圳、廣州、韶關及蘇州的生產基地提供營運資金。

於二零零八年三月三十一日，集團營運資金錄得約三千八百萬港元盈餘，而二零零七年三月三十一日則有約二千萬港元盈餘。集團截至當日的淨債務權益比率為百分之四十四(二零零七年三月三十一日：百分之五十二)，乃根據短期及長期帶息銀行借款、應付票據及財務契約債務，減現金及現金等值約一億九千二百萬港元(二零零七年三月三十一日：一億九千五百萬港元)，與股東權益約四億三千三百萬港元(二零零七年三月三十一日：三億七千五百萬港元)計算。集團會繼續採取審慎的理財策略，確保資金狀況維持穩健。

資產抵押

於二零零八年三月三十一日，本集團合共賬面淨值約七千四百萬港元（二零零七年三月三十一日：七千一百萬港元）之資產已按予銀行作為後者授予本集團貸款之抵押。

匯兌風險

本集團大部分資產、負債及交易均以港元、美金、人民幣、日圓、新加坡元及歐元結算。香港現行之聯繫匯率制度令美元／港元匯率相對穩定。而集團現有以人民幣結算之銷售收益，有助減低集團內地附屬公司以人民幣結算之經營費用所承擔之貨幣風險。至於涉及日圓和歐元之交易額，主要為集團購買機器付出，並普遍以遠期合約對沖匯率風險。

人力資源發展

集團現僱用超過八千名員工。集團與員工一直保持良好關係，除為員工提供合理薪酬和獎勵外，並實施各項員工技能培訓計劃。集團設有購股權計劃，可選擇部分對集團有貢獻的員工（包括本公司執行董事）授予購股權。隨著「星光管理學院」啓用，集團致力為員工提供各項持續性的培訓及人才發展計劃。集團將繼續研究與中國內地的大學和海外的教育機構合作，開辦其他專業實用技術課程，以提升員工質素。

社會責任

作為一家負責任的企業，集團於積極發展業務之同時，亦貫徹致力社會發展信念，積極參與社會公益及環保活動，切實履行企業責任。無論在何處經營業務，集團都視當地區為集團一分子，定必盡力為當地區作出貢獻。

過去數年，集團積極投入資源，促進節能和環境保護，提供學習場地和平台，為年青人提供培訓及實踐機會。另積極參與中國扶貧助學及賑災活動。除了給予金錢資助外，集團更樂於獻出管理人員及員工時間參與不同慈善機構活動。在很多情況下，集團主席更主動聯繫眾企業及友好，匯聚資源，確保有需要人士能獲享最大裨益。

回顧年度內，集團為多個機構提供財政和其他援助，這些機構包括：

- 中央政府駐港聯絡辦賑災專戶賑濟內地水災
- 香港廣東社團總會慈善基金賑濟內地雪災
- 廣東五華縣中醫醫院作為醫療設備改善用途
- 旅港河源市同鄉總會有限公司作為支援河源市醫院
- 梅州南口中心衛生院作為醫療設備改善用途
- 內蒙古大學生及嘉應學院助學計劃
- 中國星火基金支援希望小學

未來展望

受到次按危機影響，兼且油價和其他商品價格屢創新高，環球經濟正面對重大挑戰。此等情況為香港/中國包裝印刷業帶來陰霾。首先，愈來愈多證據顯示，金融系統的流動資金緊絀，銀行因而開始調高現有浮息貸款和新借貸款的利率，導致最終借款人逐漸受到波及。其次，通脹可能成為長期問題，原因有多項，其中包括印度和中國等新興經濟體對貨物和原材料需求殷切。中國政府努力遏止通脹，但允許工資上升以保持社會和諧，故工資持續上升，例如深圳每月最低工資在今年七月再度調升，由人民幣七百五十元增至人民幣九百元。其他營運成本和原材料（例如紙張）價格，也有跡象會進一步攀升。

另一方面，客戶和消費者對於價格上漲也有心理準備；而在這種認同性出現的同時，包裝印刷業亦出現兩個主要變化：第一，鑑於客戶要求更嚴格的質量保證和認證，規模較小的包裝印刷商未達要求，而像本集團等有聲譽及具規模的公司因而受惠。第二，一些主要的包裝印刷公司出現股權架構轉變，令競爭環境有了變化；其中一個結果是，客戶更為傾向把訂單交與品質卓越和財務穩定的包裝印刷公司。

面對這些新挑戰和新機遇，集團作為優質可靠的生產商，正採取新措施加強各項優勢。二零零八年五月，本公司宣布公開發售新股，以鞏固本集團的財務狀況及擴大本公司的資金基礎。公開發售在二零零八年六月順利完成，集資淨額約二千九百萬港元。

此外，為求在競爭中突顯優勢突圍而出，集團採納「創新、變化」作為二零零八年的發展方向。「創新」講求新思維、新觀念和新方法，確保發展出靈活敏銳和便於調控的優質生產系統，「變化」則講求經營模式須突破傳統，務求整個工作流程貫徹創新概念，為今後的發展打造新的平台。管理層相信，集團通過這些行動，定可對應新挑戰和掌握新機遇。

結算日後事項

於二零零八年六月十八日本公司根據公開發售，發行 86,059,197 股每股面值 0.1 港元的普通股，每股發售股份的認購價為 0.35 港元，公開發售的所得款項淨額約為二千九百萬港元。

審核委員會

本公司之審核委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。本集團之審核委員會已與管理層審議本集團採用之會計準則及常規，及商討審計、內部監控及務匯報事項，包括審議此等截至二零零八年三月三十一日止年度之財務報表。

買賣或購回股份

本公司或其任何附屬公司於年內並無買賣或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規守則及標準守則

董事會認為，除下文所述偏離者外，本公司於截至二零零八年三月三十一日止年度內一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄 14 所載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之守則條文。

守則條文第 A.2.1 條規定應區分主席與行政總裁的角色，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，林光如先生目前兼任該兩個職位。董事會相信，由一人兼任主席與行政總裁的角色可讓本公司更有效及有效率發展長遠業務策略以及執行業務計劃。董事會相信，董事會由經驗豐富的優秀人才組成，加上相當成員均為非執行董事，故足以確保有關權力及職權能充分平衡。

守則條文第 A.4.1 條規定非執行董事的委任應有任期，並須接受重新選舉，而本公司之非執行董事並無按特定任期委任，惟根據本公司的細則，彼等須於股東週年大會上告退及重選。

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄 10 所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）全體董事均已確認，截至二零零八年三月三十一日止年度內，彼等一直遵守標準守則有關董事進行證券交易規定所載規定標準。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零零八年八月二十五日(星期一)至二零零八年八月二十八日(星期四)(包括首尾兩日)暫停辦理股份轉讓之登記。為確保股東有資格取得末期股息，股東須於二零零八年八月二十二日(星期五)下午四時前將所有股份轉讓文件及其股票交回本公司之股份過戶登記處卓佳秘書商務有限公司。地址為香港皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓。

刊登全年業績及年報

此全年業績公佈將於聯交所網站 <http://www.hkex.com.hk> 「最新上市公司公告」一欄及本公司之網站 <http://www.hkstarlite.com> 覽閱。截至二零零八年三月三十一日止年度之年報將寄交股東，並於適當時候在上述網站刊登。

承董事會命

星光集團有限公司

主席

林光如

香港，二零零八年七月十八日

於本公佈日期，本公司之執行董事為：林光如先生、楊翠女士、戴祖璽先生、張志成先生及林必旺先生，而獨立非執行董事為：陳裕光先生、郭琳廣，BBS，太平紳士及譚競正先生

*僅供識別